
Contacto

Teléfono 916794800
Fax 916792414
Correo Electrónico contratacion@mejoradadelcampo.org

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Mejorada del Campo (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3645/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mejorada del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar las obras financiadas
con fondos europeos denominadas "Instalación fotovoltaica sobre cubierta de distintos edificios
municipales de Mejorada del Campo (Madrid)"

Procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar las obras financiadas con fondos europeosDescripción 
denominadas "Instalación fotovoltaica sobre cubierta de distintos edificios municipales de Mejorada del Campo (Madrid)".
Valor estimado del contrato 181.640,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.784,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.640,42 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Conforme a la cláusula NOVENA del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=an7FI0CaGJ0%3D


Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C07.I01.P01.S14.SI01.PROVISIONAL.S01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato:  LOTE 1: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la
Policía Local de Mejorada del Campo (Madrid).

LOTE 1: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la Policía Local de Mejorada delDescripción 
Campo (Madrid).
Valor estimado del contrato 26.062,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.535,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.062,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TUVATIO. SL
NIF B19332345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Buendia 11
(19005) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 644095789
Correo Electrónico nerea.meneses@tuvatio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.873 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.626,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato G3645/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a645708-de26-4abe-b95a-43441e96b1f2


Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Fecha de Formalización 24/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2024

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa de Contratación de 5/06/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el Colegio de
educación infantil y primaria Jarama de Mejorada del Campo (Madrid).

LOTE 3: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el Colegio de educación infantil y primariaDescripción 
Jarama de Mejorada del Campo (Madrid).
Valor estimado del contrato 31.495,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.109,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.495,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TUVATIO. SL
NIF B19332345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Buendia 11
(19005) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 644095789
Correo Electrónico nerea.meneses@tuvatio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.345 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.037,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato g3645/2023
Fecha de Formalización 24/06/2024



Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO LOTES 1 3 4 Y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2eb751ab-d794-437f-b690-5fc4bdeb6c37
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2024

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa de 5/06/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la
biblioteca Municipal de Mejorada del Campo (Madrid).

LOTE 4: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la biblioteca Municipal deDescripción 
Mejorada del Campo (Madrid).
Valor estimado del contrato 25.402,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.737,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.402,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TUVATIO. SL
NIF B19332345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Buendia 11
(19005) Guadalajara España

Contacto

Teléfono 644095789
Correo Electrónico nerea.meneses@tuvatio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.606 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2eb751ab-d794-437f-b690-5fc4bdeb6c37
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2eb751ab-d794-437f-b690-5fc4bdeb6c37


Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Importe total ofertado (con impuestos) 21.303,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato g3645/2023
Fecha de Formalización 24/06/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO LOTES 1 3 4 Y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ec41707-7cce-4c49-afcd-51538b8ef12f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2024

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa de 5/06/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: LOTE 6: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la Casa
de la Cultura de Mejorada del Campo (Madrid).

LOTE 6: Obras de instalación fotovoltaica sobre cubierta en el edificio de la Casa de la Cultura de MejoradaDescripción 
del Campo (Madrid).
Valor estimado del contrato 34.108,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.108,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.108,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TUVATIO. SL
NIF B19332345
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Buendia 11
(19005) Guadalajara España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ec41707-7cce-4c49-afcd-51538b8ef12f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ec41707-7cce-4c49-afcd-51538b8ef12f


Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 15

Teléfono 644095789
Correo Electrónico nerea.meneses@tuvatio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.938 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.964,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato g3645/2023
Fecha de Formalización 24/06/2024

Contrato

CONTRATO ADMINISTRATIVO LOTES 1 3 4 Y 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab8d8c0c-c64e-4494-adfd-573e71c49c5f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/06/2024

Motivación

Motivación A propuesta de la Mesa de contratación de 5/06/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mejorada del Campo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado tramitado para adjudicar las obras financiadas con fondos europeos denominadas
"Instalación fotovoltaica sobre cubierta de distintos edificios municipales de Mejorada del Campo (Madrid)".
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab8d8c0c-c64e-4494-adfd-573e71c49c5f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab8d8c0c-c64e-4494-adfd-573e71c49c5f


Lugar

Sede Electrónica del Ayuntamiento de Mejorada del
Campo.

Dirección Postal

Plaza del Progreso, 1
(28840) Madrid España

ARCHIVO ÚNICO denominado
DECLARACIÓN RESPONSABLE Y
CRITERIOS CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura del ARCHIVO ÚNICO denominado
DECLARACIÓN RESPONSABLE Y CRITERIOS
CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE.

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYwMqEIbhhucTfj Qf3USOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

ID 0000013955898 |  2024-000866843 | Thu, 08 Aug 2024 13:18:11:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71034352822891670249909955121450472241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aYwMqEIbhhucTfjQf3USOg%3D%3D

